EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA
ATOS DO PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANO 063 Nº 0066 - PARTE 1 Quinta-feira, 27 de Janeiro de 2021

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Escolha de proposta mais vantajosa para contratação por dispensa de licitação de empresa
para fornecimento parcelado de medicamentos de uso médico hospitalar, conforme condições, quanti-
dades e exigências contidas no termo de referência. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação
nº DV00005/2022. DOTAÇÃO: 20.65 secretaria municipal de saude 500 recursos não vinculados a
impostos 10.301.0015.2041 manutenção da unidade de pronto atendimento 600 transferências fundo a
fundo de recursos do SUS provenientes do governo federal 10.301.0015.2085 manutenção do hospital
Mãe Tereza 500 recursos não vinculados a impostos 600 transferências fundo a fundo de recursos do
SUS provenientes do governo federal 10.301.0015.240 manutenção do programa de estratégia de saúde
da família 600 transferências fundo a fundo de recursos do SUS provenientes do governo federal 20.70
fundo municipal de saúde 500 recursos não vinculados a impostos 3.3.90.30.01 material de consumo.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Mu-
nicipal de Jericó e: CT Nº 00008/2022 - 27.01.22 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 3.181,40; CT Nº 00009/2022 - 27.01.22 - WILLIAM STE-
FANINI DE ALMEIDA - R$ 37.540,00.

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00001/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob-
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2022, que
objetiva: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 001/2021, oriunda do Pregão Eletronico nº 00006/2021,
para aquisição de Veiculo automotor tipo utilitário–VAN, conforme descrição do item 04 do referido pro-
cesso; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: FIORI VEICOLO S/A - R$ 261.505,25.
Jericó - PB, 27 de Janeiro de 2022

KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 001/2021, oriunda do Pregão Eletronico nº
00006/2021, para aquisição de Veiculo automotor tipo utilitário–VAN, conforme descrição do item 04
do referido processo. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2022 - Ata
de Registro de Preços nº 00001/2021, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico
nº 00006/2021, realizado pela DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAIBA. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Jericó 20.65 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 621 –
TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS GOVERNO DO ESTADO 4.4.90.52.01
– EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE RECURSOS ORDINÁRIOS.. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó e: CT
Nº 00010/2022 - 27.01.22 - FIORI VEICOLO S/A - R$ 261.505,25.